
 

 

 

 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

SEGRETARIO COMUNALE  
26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197  

 0373/973300 -   0373/970056   e-mail: segreteria@comune.pandino.cr.it 
 

 

 

Decreto n. 21 del 26/04/2023  
 

Oggetto: PROROGA NOMINA A RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE FINO AL 31/07/2023.       
 
DATO ATTO che: 

 

- il modello organizzativo del Comune di Pandino, di cui al Regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi, così come approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 

7/12/2020, prevede le seguenti Aree: 

 

1. Area Economico – Finanziaria, Tributi e Personale; 

2. Area Affari Generali; 

3. Area Lavori Pubblici Urbanistica, Ambiente, SUAP, Promozione Culturale e Turismo; 

4. Area Servizi Sociali ed Istruzione 

5. Area Polizia Locale 

 

- il Comune di Pandino è privo di personale con qualifica dirigenziale, né tale personale è previsto 

nei ruoli organici e nell’ordinamento organizzativo dell’Ente; 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 12 del 30/11/2022 con il quale veniva attribuita la nomina a 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributi e Personale al Segretario Comunale Dott. Enrico 

Antonio Cameriere per il periodo dal 1/12/2022 al 31/01/2023 e Decreto sindacale n. 1 del 30/01/2023 con il 

quale veniva attribuita la nomina a Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributi e Personale al 

Segretario Comunale Dott. Enrico Antonio Cameriere per il periodo dal 1/01/2023 al 30/04/2023; 

VISTO l’art. 97, comma 4 lettera d) del D.Lgs 267/2000, secondo cui il Segretario Comunale “esercita ogni 

altra funzione ……… conferitagli dal Sindaco”; 

PRECISATO che, tenuto conto dell’organizzazione dei servizi e del modello che meglio rispecchi le scelte 

dell’amministrazione e gli strumenti, anche organizzativi, attraverso i quali realizzare i programmi, al fine di 

non creare grave disservizio all’Ente e al fine di dare continuità all’azione amministrativa, occorre procedere 

alla proroga della nomina a responsabile dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA-TRIBUTI E 

PERSONALE al Segretario Comunale Dott. Enrico Antonio Cameriere, fino al 31/07/2023; 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-

Tributi e Personale, e all’assegnazione dei seguenti servizi: 

 Servizio Ragioneria-Economato  

 Gestione economica del personale 

 Gestione Tributi Comunali 

 

VISTI:  

- Il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato 

mailto:segreteria@comune.pandino.cr.it


D E C R E T A 

 

1. Di attribuire al Segretario Comunale Dott. Enrico Antonio Cameriere, per quanto in narrativa 

premesso che qui si intende integralmente richiamato, la responsabilità dell’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA-TRIBUTI E PERSONALE così articolata:  

a. Servizio Ragioneria-Economato  

b. Gestione economica del personale 

c. Gestione Tributi Comunali 

2. La nomina avrà durata fino al 31/07/2023.  

3. Per tutto quanto non previsto dal presente provvedimento si fa riferimento alle norme e condizioni 

contenute nel D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni, nel D. Lgs. n. 267/2000, nonché nel 

Contatto Collettivo Nazionale di Lavoro per i dipendenti del comparto Regione – autonomie locali. 

DISPONE 

 

A) La pubblicazione del presente provvedimento ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità 

totale all’albo pretorio per 15 giorni, e sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “amministrazione 

trasparente” nella apposita sotto sezione; 

 

B) La trasmissione del presente decreto all’interessato e comunicato tramite posta elettronica agli 

Assessori e al Nucleo di Valutazione. 

 

  

 

 

  

 

IL SINDACO   

    Bonaventi Piergiacomo  
 

 


		2023-04-26T15:10:38+0000
	BONAVENTI PIERGIACOMO




